

**KẾ HOẠCH**  
**đồng chí Bí thư Tỉnh ủy đi công tác cơ sở**

Thực hiện Chương trình công tác và ý kiến của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy ban hành Kế hoạch Đoàn công tác của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy đi công tác cơ sở, cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích:** Nắm tình hình thực hiện nhiệm vụ quý I năm 2026 và phương hướng, nhiệm vụ thời gian tới; việc vận hành mô hình chính quyền địa phương 2 cấp; công tác lãnh đạo thực hiện nghị quyết đại hội đảng các cấp của các xã: Sa Bình, Ya Ly, Đăk Tô, Kon Đào, Ngọc Tú. Thăm, dâng hương tại các di tích lịch sử nhân kỷ niệm 51 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2026): Điểm cao 995 (Chư Tan Kra)<sup>1</sup>, Điểm cao 1015 (Charlie)<sup>2</sup>, Điểm cao 1049 (Delta)<sup>3</sup>, Điểm cao 601<sup>4</sup>; kiểm tra tiến độ xây dựng Khu di tích lịch sử quốc gia đặc biệt Chiến thắng Đăk Tô - Tân cảnh<sup>5</sup>.

**2. Yêu cầu:** Việc khảo sát, nắm tình hình phải thiết thực, hiệu quả; xác định rõ lịch trình, thời gian triển khai; phân công trách nhiệm cụ thể cho từng cơ quan, đơn vị trong chuẩn bị, triển khai thực hiện các nội dung liên quan.

**II. THÀNH PHẦN**

**1. Thành phần của tỉnh**

- Đồng chí Hồ Văn Niên, Ủy viên Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy.

- Đại diện lãnh đạo: Hội đồng nhân dân tỉnh; Ủy ban nhân dân tỉnh; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy; các sở, ngành: Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Nội vụ, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Dân tộc và Tôn giáo, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh.

- Các đồng chí Tỉnh ủy viên phụ trách đảng bộ các xã, cụ thể:

<sup>1</sup> Tại xã Ya Ly.

<sup>2</sup> Tại xã Rờ Kơi.

<sup>3</sup> Tại xã Sa Bình.

<sup>4</sup> Tại xã Đăk Hà.

<sup>5</sup> Tại xã Đăk Tô.

+ Xã Ya Ly: Đồng chí Nguyễn Quang Thủy - Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh.

+ Xã Sa Bình: Đồng chí Nguyễn Phúc Nhân - Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Xây dựng.

+ Xã Kon Đào: Đồng chí Nguyễn Kiên - Tỉnh ủy viên, Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh.

+ Xã Ngọc Tụ: Đồng chí Xiêng Thanh Phúc - Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo.

**\* Mời Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi cử phóng viên dự, đưa tin.**

## **2. Thành phần của các xã Ya Ly, Sa Bình, Đăk Tô, Ngọc Tụ, Kon Đào tham gia buổi làm việc**

- Tập thể Ban Thường vụ Đảng ủy xã và đại diện các cơ quan liên quan của các xã Sa Bình, Ngọc Tụ (giao Thường trực Đảng ủy các xã mời).

- Tập thể Thường trực Đảng ủy các xã Ya Ly, Đăk Tô, Kon Đào.

### **III. LỊCH TRÌNH**

#### **1. Ngày 20/4/2026 (thứ Hai)**

**\* Buổi sáng:** Các thành viên Đoàn công tác có mặt tại phía Bắc cầu Đăk Bla trước 07 giờ 00 phút để tham gia chuyến công tác.

- **07 giờ 00 phút:** Xuất phát từ cầu Đăk Bla đi Điểm cao 995 - Chư Tan Kra (xã Ya Ly) (khoảng 40 km, thời gian di chuyển khoảng 60 phút).

- **08 giờ 00 phút:** Dâng hương tại Điểm cao 995 - Chư Tan Kra (xã Ya Ly).

- **08 giờ 15 phút:** Xuất phát từ Điểm cao 995 - Chư Tan Kra (xã Ya Ly) đến Trụ sở Ủy ban nhân dân xã Sa Bình (khoảng 36 km, thời gian di chuyển khoảng 45 phút).

- **09 giờ 00 phút:** Làm việc với xã Sa Bình và xã Ya Ly (tại Phòng họp Ủy ban nhân dân xã Sa Bình - thôn Đăk Wót, xã Sa Bình).

- **11 giờ 30 phút:** Dùng cơm, nghỉ trưa tại xã Sa Bình.

**\* Buổi chiều:**

- **13 giờ 30 phút:** Xuất phát từ Ủy ban nhân dân xã Sa Bình đi dâng hương tại Điểm cao 1015 - Charlie (xã Rờ Koi) (khoảng 25 km, thời gian di chuyển khoảng 30 phút).

- **14 giờ 00 phút:** Dâng hương tại Điểm cao 1015 - Charlie (xã Rờ Koi).

- **14 giờ 30 phút:** Xuất phát từ Điểm cao 1015 - Charlie (xã Rờ Koi) đi đến Điểm cao 1049 - Delta (xã Sa Bình) (khoảng 26,2 km, thời gian di chuyển khoảng 35 phút).

- **16 giờ 00 phút:** Dâng hương tại Điểm cao 1049 - Delta (xã Sa Bình). Sau đó, di chuyển về Khách sạn Đông Dương (số 30, đường Bạch Đằng, phường Kon Tum) (khoảng 45km, thời gian di chuyển khoảng 01 giờ 15 phút).

## **2. Ngày 21/4/2026 (thứ Ba)**

- **07 giờ 00 phút:** Xuất phát từ Khách sạn Đông Dương đi dâng hoa, dâng hương tại Điểm cao 601, xã Đăk Hà (khoảng 17 km, thời gian di chuyển khoảng 20 phút).

- **07 giờ 30 phút:** Dâng hoa, dâng hương tại Điểm cao 601, xã Đăk Hà (mời Thường trực Đảng ủy xã cùng tham dự).

- **07 giờ 45 phút:** Kiểm tra tiến độ xây dựng Khu di tích lịch sử quốc gia đặc biệt Chiến thắng Đăk Tô - Tân cảnh, xã Đăk Tô, sau đó xuất phát đi xã Ngọc Tụ (khoảng 15 km, thời gian di chuyển khoảng 20 phút).

- **09 giờ 00 phút:** Làm việc với xã Ngọc Tụ, Đăk Tô, Kon Đào, tại trụ sở Đảng ủy xã Ngọc Tụ.

Sau đó, ăn trưa tại xã Ngọc Tụ và di chuyển về phường Cẩm Thành. Kết thúc chuyến công tác.

**IV. PHƯƠNG TIỆN:** Đề nghị các đồng chí bố trí xe 02 cầu để tham gia chuyến công tác và thực hiện nghiêm việc bố trí đi xe chung, cụ thể:

1. Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy đi chung 01 xe của Ban Tổ chức Tỉnh ủy.

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh đi chung 01 xe của Ban Nội chính Tỉnh ủy.

3. Sở Dân tộc và Tôn giáo, Hội Nông dân tỉnh đi chung 01 xe của Sở Nội vụ.

4. Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Tài chính đi chung 01 xe của Sở Xây dựng.

5. Sở Tư pháp đi chung xe của Sở Khoa học và Công nghệ.

6. Phóng viên Báo và Phát thanh, Truyền hình tỉnh đi chung xe của Văn phòng Tỉnh ủy.

## **V. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ**

### **1. Đảng ủy các xã Ya Ly, Sa Bình, Đăk Tô, Ngọc Tụ, Kon Đào**

- Xây dựng Báo cáo tóm tắt tình hình thực hiện nhiệm vụ quý I năm 2026, nhiệm vụ chủ yếu thời gian đến, trong đó nhấn mạnh việc triển khai thực hiện một số dự án trọng điểm về phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn; việc vận hành mô hình chính

quyền địa phương 2 cấp; công tác lãnh đạo thực hiện nghị quyết đại hội đảng các cấp; đề xuất, kiến nghị (nếu có). Nội dung Báo cáo trọng tâm, không quá 07 trang A4.

- Mời các thành phần liên quan của địa phương mình dự buổi làm việc. Chuẩn bị các điều kiện cần thiết và làm công tác tổ chức khi Đoàn công tác dâng hương tại các điểm cao<sup>6</sup>.

**2. Đảng ủy các xã Ya Ly, Rờ Koi, Đăk Hà:** Chỉ đạo chuẩn bị các điều kiện và làm công tác tổ chức khi Đoàn công tác dâng hương tại các Điểm cao thuộc địa bàn quản lý.

**3. Văn phòng Tỉnh ủy:** Chuẩn bị các điều kiện phục vụ đồng chí Bí thư Tỉnh ủy tỉnh thăm, làm việc<sup>7</sup>. Đồng thời, thực hiện công tác tổ chức tại các buổi làm việc.

**4. Các cơ quan có thành phần tham gia Đoàn công tác:** Chủ động chuẩn bị điều kiện, nội dung để tham gia Đoàn công tác; cử thành phần tham gia Đoàn công tác, gửi về Văn phòng Tỉnh ủy *trước 16 giờ 30 phút ngày 18/4/2026 (qua đồng chí Võ Thị Kim Ngọc, số điện thoại: 0918.389.096)*. Giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh làm nhiệm vụ dẫn đường cho Đoàn trong suốt quá trình công tác.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vấn đề phát sinh, vướng mắc, đề nghị các đồng chí liên hệ với Văn phòng Tỉnh ủy qua đồng chí **Nguyễn Văn Đông, Phó Chánh Văn phòng Tỉnh ủy, Thư ký Bí thư Tỉnh ủy (số điện thoại: 0975.921.242)** để điều chỉnh cho phù hợp.

**\* Kế hoạch này thay cho Giấy mời làm việc và có thể điều chỉnh cho phù hợp, kính đề nghị các đồng chí chuẩn bị chu đáo, tham dự đúng thành phần và thời gian quy định.**

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c),
- Như thành phần của tỉnh tại Mục 1.II,
- Đảng ủy các xã: Sa Bình, Ya Ly, Đăk Tô, Ngọc Tụ, Kon Đào, Đăk Hà, Rờ Koi,
- Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi,
- VPTU: CVP, P.CVP; các phòng trực thuộc,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

**K/T CHÁNH VĂN PHÒNG  
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG**

**Nguyễn Văn Đông**

<sup>6</sup> Đảng ủy xã Ya Ly chỉ đạo chuẩn bị điều kiện cần thiết để Đoàn dâng hương tại Điểm cao 995 - Chư Tan Kra; Đảng ủy xã Rờ Koi chỉ đạo chuẩn bị điều kiện cần thiết để Đoàn dâng hương tại Điểm cao 1015 - Charlie; Đảng ủy xã Sa Bình chỉ đạo chuẩn bị điều kiện cần thiết để Đoàn dâng hương tại Điểm cao 1049 - Delta; Đảng ủy xã Đăk Hà chuẩn bị điều kiện cần thiết để Đoàn dâng hương tại Điểm cao 601.

<sup>7</sup> Trong đó, chuẩn bị một số phân quà để phục vụ đồng chí Bí thư Tỉnh ủy thăm, làm việc tại các địa phương. Đồng thời, phối hợp với các xã chuẩn bị hoa, lễ phục vụ dâng hương tại các điểm cao và di tích lịch sử.